5

[image: image1.png]£

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2025 года № 20
 с. Верхняя Хава

Об утверждении порядка расходования средств иного межбюджетного трансферта на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях Верхнехавского муниципального района Воронежской области

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 19.12.2024 №127-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Постановлением Правительства Воронежской области от 09.02.2023 г. № 63 «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях», Решением Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Об утверждении бюджета Верхнехавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 26.12.2024 № 61, постановлением администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 27.01.2014г. № 77 "Об утверждении муниципальной программы Верхнехавского муниципального района Воронежской области "Развитие образования" (в редакции), администрация Верхнехавского муниципального района постановляет:
1.  Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету Верхнехавского муниципального района на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
2. Назначить отдел образования, физической культуры и спорта администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области (Хатунцев С.И.) уполномоченным органом по расходованию средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету Верхнехавского муниципального района на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях Верхнехавского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области Л.В. Костинскую.
Глава Верхнехавского муниципального

района Воронежской области С.А. Василенко

 Утвержден
 постановлением администрации
Верхнехавского муниципального
 района
от 22.01.2025г. N20
ПОРЯДОК
расходования средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету Верхнехавского муниципального района на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
 Иной межбюджетный трансферт из бюджета Воронежской области бюджету Верхнехавского муниципального района, имеющий целевое назначение на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях Верхнехавского муниципального района Воронежской области, предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 2025 финансовый год и плановый период 2026- 2027 годов, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных получателю средств бюджета субъекта.
Расходование средств иного межбюджетного трансферта осуществляется по кодам классификации расходов бюджетов:
раздел 07, подраздел 09, целевая статья 02 1 Ю6 51790, вид расходов 111, 119 в целях достижения результатов регионального проекта "Педагоги и наставники» муниципальной программы Верхнехавского муниципального района Воронежской области "Развитие образования", утвержденной постановлением администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 27.01.2014г. № 77 (в редакции).
 Оплата денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета осуществляется с единого счета бюджета Верхнехавского муниципального района, открытого Финансовому отделу администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области в Территориальном управлении Федерального казначейства по Воронежской области, на основании предоставленных платежных документов:
- списков на перечисление начисленных выплат советникам директоров муниципальных общеобразовательных организаций;
- на перечисление установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений в фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Воронежской области.
 Уполномоченный орган, на которого возложены функции и ответственность за исполнение (координацию исполнения) расходов средств иного межбюджетного трансферта - отдел образования, физической культуры и спорта администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области:
- несет ответственность за нецелевое использование средств иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на выплату заработной платы советникам директоров муниципальных общеобразовательных организаций с установленными трудовым законодательством Российской Федерации отчислениями, недостоверность сведений, содержащихся в документах и отчетности, и нарушение сроков их представления в соответствии с действующим законодательством;
- предоставляет в Министерство образования Воронежской области документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением расходования иного межбюджетного трансферта, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с исполнением условий предоставления иного межбюджетного трансферта.
 Не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств иного межбюджетного трансферта возвращается в бюджет Воронежской области в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.